
 

 

Vodácké desatero 
vydal Český svaz kanoistiky sekce vodní turistiky  

 

 

1) Před vyplutím na vodu si zjisti co nejvíce informací o řece v kilometráži a na 
vodáckých webech, zejména o nebezpečných místech . Neboj se zeptat. 
Výprava by měla mít minimálně tři lodě. Nikdy nejezdi sám . 
 

2) Zvaž splutí za zvýšeného stavu vody v řece, neboť obtížnost  může být ve 
skutečnosti až o dva stupn ě vyšší . 

 

3) Na vodě nesmíš jezdit pod vlivem alkoholu  a jiných návykových látek. 

 

4) Před sjetím jezů nebo nebezpečných míst si nap řed tato místa prohlédni . 
V případě jakékoliv pochybnosti nejezdi.  

 

5) Doporučené vybavení na vodu: házecí pytlík s karabinou, lékárna, náhradní 
pádlo, mobil ve vodot ěsném obalu a plovací vesta a p řilba . Při jízdě 
používej vhodné oblečení a vhodné pevné uzavřené boty. 

 

6) U dětí do 15 let doporučujeme plovací vestu vždy a p řilbu na jezech  a od 
WW2 výše, u dospělých plovací vestu a přilbu od WW2 výše. 

 

7) Na vodě si urči ve skupině první a poslední lo ď. První loď nikdo ze skupiny 
nepředjíždí, za poslední lodí nesmí nikdo zůstat. Nevidíš-li loď za sebou, 
zastav a zjisti, co se stalo. Nevidíš-li loď před sebou, zrychli. 

 

8) V případě vzniku krizové situace (tonutí ve válci atd.) ihned volej záchraná ře. 
Je lepší, pokud přijedou zbytečně než pozdě. Čísla jsou: 150, 155, 112. 

 

9) Pokud se rozhodneš zachraňovat, tak se nap řed zamysli , a zachraňuj s 
chladnou hlavou. Skok pro zachraňovaného je krajní řešení, riskuješ sv ůj 
život!  

 

10) Při záchraně použij dostupné prostředky – házecí pytlík, házecí podkovu, 
navázanou plovací vestu, ty č, větev, nebo kanystr na provaze  atd. 


